

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 258 Lunes 26 de octubre de 2009 Sec. V-A. Pág. 131041

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE FOMENTO

36273 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca procedimiento abierto, para la adjudicación de la "Asistencia Técnica para la Coordinación de la Seguridad y Salud en las Obras ejecutadas por la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría General.
 - 2) Domicilio: Avenida Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Teléfono: 922605455 5) Telefax: 922605473
 - 6) Correo electrónico: secretaria@puertosdetenerife.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertosdetenerife.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo para la presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 31-54/2009.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: La Coordinación de la Seguridad y Salud en los proyectos y en las obras ejecutadas por la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife, así como todos los trabajos de mantenimiento y pequeñas obras ejecutadas directamente, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales, y en el Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre, por el que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras de construcción.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Puerto de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce (12) meses, prorrogables hasta un máximo de cuarenta y ocho (48) meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 119.047,62 euros. IGIC (%): 5. Importe total: 125.000,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.571,43 euros. Definitiva (%): 5 del presupuesto de adjudicación.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 258 Lunes 26 de octubre de 2009 Sec. V-A. Pág. 131042

- a) Fecha límite de presentación: Nueve (9) de diciembre de dos mil nueve, hasta las 14:00 horas.
- c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: Avenida Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses desde la apertura de las ofertas.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Avenida Francisco La Roche, 49.
 - b) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
 - c) Fecha y hora: Veintiuno (21) de diciembre de dos mil nueve, a las diez (10:00) horas.
- 9. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del Adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": Dieciséis (16) de octubre de dos mil nueve.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de octubre de 2009.- El Presidente, Pedro Rodríguez Zaragoza.

ID: A090076475-1